報道関係者各位

プレスリリース

2021 年 4 月 21 日

株式会社ウテナ

株式会社ウテナ

代表取締役社長就任に関するお知らせ

株式会社ウテナ(本社：東京都世田谷区、1927 年設立)は、2021 年 4 月 20 日付けで、常務取締役で

あった田頭基明が代表取締役社長に就任したことをお知らせいたします。なお、これまで代表取締役社

長を務めておりました青﨑正紀は任期満了により退任いたします。

■代表取締役社長の氏名及び略歴

【役職名】代表取締役社長

【氏名】 田頭 基明 (たがしら もとあき)

【略歴】

1966 年 11 月 20 日生

1989 年 二松学舎大学 文学部卒業

1989 年 4 月 当社入社

2003 年 4 月 営業本部ナショナルチェーンストア営業部課長

2006 年 8 月 営業本部営業部名古屋営業所所長

2009 年 3 月 経営企画部部長

2010 年 4 月 経営企画部部長 兼 営業統括部部長

2014 年 3 月 執行役員 営業統括部部長

2016 年 4 月 取締役 経営企画部部長

2018 年 4 月 常務取締役

2021 年 4 月 代表取締役社長

■株式会社ウテナ代表取締役社長に就任した田頭基明のコメント

弊社は 2027 年に創業 100 周年を迎えます。これまでの長い年月を歩むことができましたのは、ひと

えにお客さま、長年にわたり支えてくださったお取引先さま、従業員ならびにその家族の皆さまのお陰

であると思っています。経営理念である「真・善・美~真心をもって社会に貢献し、人々の喜びを満足

とする~」をこれからも大切にし、何ごとにも感謝の気持ちをもって誠実に取り組み、皆さまと感動を

共有できる企業であり続けます。

今後も、皆さまの生活のお役に立てるよう、価値ある「Human care 商品」を提案し続けてまいる所

存でございますので、何卒、倍旧のご支援ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

■ウテナについて

株式会社ウテナは 1927 年の創業から「真心を持って、社会に貢献し、人々の満足を喜びとする」を

企業理念とし、社名の由来である花の萼(がく)のように「すべての人の美しさを支えたい」という想い

で化粧品を開発してきました。

コーポレートスローガン「咲かせよう、まだないキレイを。」には、お客様も気づいていない視点や

発想で、新しいキレイを生み出していくことを目指し、真心を込めて商品をお届けするウテナの決意が

込められています。これからも人間本来の美しさを追求した身近な生活品「Human care 商品」を提案

してまいります。

【会社概要】

会社名   ： 株式会社 ウ テ ナ

創業 ： 1927 年(昭和 2 年)４月 1 日

代表者 ： 代表取締役社長 田頭基明

事業内容  ： 化粧品・医薬部外品製造販売・不動産賃貸

業

所在地 ： 〒157-8567

  東京都世田谷区南烏山 1-10-22

ＨＰ ： https://www.utena.co.jp/

https://www.utena.co.jp/